
                             

      

    タイ国日本人会  Japanese Association in Thailand 

1st Fl.Sathorn Thani Bldg.II, 92/2 North Sathorn Rd., Bangkok 10500 Thailand 

TEL(662)236-1201  FAX(662)236-1131 e-mail:info@jat.or.th  http://www.jat.or.th 

 

JAT-J-2021-001 

2021年 4月 20日 

 

2021年度第 1回英語技能検定（英検）中止のお知らせ 

 

平素より、タイ国日本人会の活動に多大なるご理解・ご支援を賜り、御礼申し上げます。 

2021 年 5 月 29 日（土）・30 日（日）及び 6 月 27 日（日）に開催を予定しておりました 2021 年度第 1 回英語

技能検定（以下、「英検」）でございますが、昨今の新型コロナウィルスの感染拡大の影響を受け、中止とさせて

いただきます。 

 

運営元のタイ国日本人会とコミュニティー英会話では、英検実施に向けての可能な方策を検討いたしましたが、

4 月 17 日（土）にバンコク都が発出したバンコク都内における閉鎖施設の追加規制に関する「バンコク都告示

第 24号」により、「学校、補習校および全ての種類の教育機関の建物及び場所について、授業、試験、研修、諸

活動を実施するための使用を禁ずる。」という勅令が出ており、英検の受験生の大半が小中学生であること、越境

からの受験生もいらっしゃること、在留邦人の市中感染やスクンビット地区やサトーン地区の施設においても複

数感染が報告されておりますことなども踏まえ、協議をしました結果、誠に残念ながら、英検試験を皆様に安全

に受けていただくことは大変困難な状況であると判断し、実施見送りといたしました。 

受験者の皆様へは大変なご不自由をおかけしますが、どうかご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、中止に伴い受験者に対して下設のとおりの対応を行います。 

 

1．日本人会会費に関して 

今回の 2021 年度第 1 回英検に申し込まれた方は、次回 2021 年度第 2 回英検（10 月 9 日・10 日一次試験、11

月 7日二次試験）の受験資格を延長いたします。（※1 ※2 ※3 ※4）  

 

※1 本来、次回 2021年度第 2回英検（10 月 9日・10日一次試験、11月 7日二次試験）を受験いただく為には、11

月までの会員資格（4.5 級は 10 月まで）が必要となりますが、更新をせず、それよりも前に退会された場合も、今回

の 2021 年度第 1 回英検に申し込まれた方は、次回 2021 年度第 2 回英検の受験は可能となります。（但し、退会後は

英検以外の会員サービスのご利用はできません） 

 

※2 前回 2020 年度第 3 回英検にお申込みされた方で、今回受験資格延長措置にて受験予定だった方も次回 2021 年

度第 2 回英検（10 月 9 日・10 日一次試験、11 月 7 日二次試験）まで受験資格を再延長いたします。但し、もし次回

2021 年度第 2 回英検が中止となった場合も前回 2020 年度第 3 回英検にお申込みされた方の受験資格延長措置は 11

月までとなり、それ以降の延長はできません（引き続き英検以外の会員サービスのご利用はできません） 

                                        【次ページ・または裏面へ】 



※3 あくまで権利行使の延長対応となりますので、会費返金などには対応できません。（帰国予定で次回受験されな

い方に関しても同様に会費返金などには対応できません） 

 

※4 会員資格は自動継続となりますので、退会をご希望される場合は必ず退会手続きを行ってください。 

 

 

2．今回の英検に申し込まれた方の次回申し込み方法に関して 

会場の収容人数の関係で定員を設けておりますが、次回 2021 年度第 2 回英検（10 月 9 日・10 日一次試験、11

月 7日二次試験）に関しては、今回の 2021年度第 1回英検に申し込まれた方（優先申し込み者含む）の「優先

申し込み制」を導入いたします。（※5 ※6 ※7） 

 

※5 一般の Web申し込み開始前に、2021 年度第 1 回英検申し込み者の皆様を対象にした「優先申し込み」を行いま

す。（8月初旬～中旬頃を予定） 

 

※6 「優先申し込み」ができるのは、今回の 2021 年度第 1回英検で申し込んだ級のみとなり、受付はあくまで「優

先申し込み」の受付期間内のみとなります。申し込んだ級以外での受験希望、または期間内にお申込みができなかっ

た場合は、一般の Web申し込みにてお申込みください。 

 

※7 詳細に関しましては、後日「2021年度第 2回英検の案内」とともに日本人会 HP に掲載いたします。 

 

 

受験者の方々には大変ご迷惑をお掛けすることとなり、誠に申し訳ございません。 

前回に引き続き、今回も残念ながら、中止という苦渋の決断となりましたが、引き続き公正で信頼性の高い検定

試験の実施を目指し、今後も全力で取り組んでまいる所存でございます。 

何卒ご理解いただけますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【問い合わせ先】 

タイ国日本人会事務局・英検担当 

TEL : 02-236-1201 E-mail : eiken@jat.or.th  Website : http://www.jat.or.th 

 


